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Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovaće akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema biće zasađena u centru grada, dok će stabla divljeg kestena biti zasađena u Parku Kraljice
Marije u petak, 10. decembra, u 12 časova. Ovim sadnicama obnoviće se stogodišnji drvored divljeg
kestena koji je i simbol opštine Inđija.
Cilj projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih samouprava
i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje.
Prisutnima će se nakon sadnje obratiti: Vladimir Gak, predsednik opštine Inđija,
Slađan Velinov, direktor Direktorata za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije,
Slađana Dabić, stručni saradnik za gajenje i zaštitu šuma JP "Vojvodinašume",
Dušan Lemajić, direktor JKP "Komunalac",
Predstavnik OTP banke Srbije,
Jasmina Šrndić, korporativne komunikacije, Lidl Srbija. SRBATOM nastoji da projektom "Zelena Srbija"
unapredi kvalitet životne sredine i da utiče na zdravlje ljudi ozelenjavanjem i pošumljavanjem, koji su
primarni faktor za bolji kvalitet našeg okruženja. Povezivanjem državnih institucija, lokalnih samouprava,
sa najboljim praksama drugih prijateljskih zemalja, kroz niz ekoloških aktivnosti, Direktorat daje primer i
ukazuje na to da brinu za prirodu koja nas okružuje.
U okviru projekta, koji se već drugu godinu zaredom sprovodi, sadnja drveća se organizuje u 10 gradova
i opština Srbije, do sada je akcija sadnje realizovana u Zrenjaninu, Bačkoj Palanci, Priboju, Topoli,
Kikindi,  Sremskim Karlovcima, Požarevcu, Kragujevcu i  Subotici.  Inđija je deseta po redu koja se
priključila ovom projektu.
Partneri ovogodišnje kampanje "Zelena Srbija" suJavno preduzeće Vojvodinašume, OTP banka Srbije,
kompanijeLidliTelenor.
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Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovaće akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema biće zasađena u centru grada, dok će stabla divljeg kestena biti zasađena u …
Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovaće akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema biće zasađena u centru grada, dok će stabla divljeg kestena biti zasađena u Parku Kraljice
Marije u petak, 10. decembra, u 12 časova. Ovim sadnicama obnoviće se stogodišnji drvored divljeg
kestena koji  je i  simbol opštine Inđija. Cilj  projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i
podizanje svesti građana, lokalnih samouprava i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i
pošumljavanje naše zemlje. Prisutnima će se nakon sadnje obratiti: SRBATOM nastoji da projektom
"Zelena  Srbija"  unapredi  kvalitet  životne  sredine  i  da  utiče  na  zdravlje  ljudi  ozelenjavanjem  i
pošumljavanjem, koji  su primarni  faktor za bolji  kvalitet našeg okruženja. Povezivanjem državnih
institucija, lokalnih samouprava, sa najboljim praksama drugih prijateljskih zemalja, kroz niz ekoloških
aktivnosti,  Direktorat daje primer i  ukazuje na to da brinu za prirodu koja nas okružuje. U okviru
projekta, koji se već drugu godinu zaredom sprovodi, sadnja drveća se organizuje u 10 gradova i opština
Srbije,  do sada je akcija sadnje realizovana u Zrenjaninu, Bačkoj Palanci,  Priboju, Topoli,  Kikindi,
Sremskim Karlovcima, Požarevcu, Kragujevcu i Subotici. Inđija je deseta po redu koja se priključila ovom
projektu. Partneri ovogodišnje kampanje "Zelena Srbija" suJavno preduzeće Vojvodinašume, OTP banka
Srbije, kompanijeLidliTelenor.
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Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovao je akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena u Parku Kraljice Marije.
Ovim sadnicama obnovljen je deo drvoreda divljeg kestena među kojima su neki stari i 100 godina, a
koji je i simbol opštine Inđija.
Tim povodom zamenik direktora SRBATOM-a Branko Brajić istakao je da pored svakodnevnog rada,
Direktorat želi i da aktivnostima na povećanju zelenila sadnjom i pošumljavanjem lokalnih parkova i
drugih javnih površina koje građani koriste, doprinese očuvanju životne sredine i unapredi njen kvalitet.
"Zdrava životna sredina je osnov za očuvanje ljudske egzistencije, zdravog razvoja društva i bitan faktor
za kvalitetan nivo života stanovništva. Do sada smo bili gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili o
velikoj zainteresovanosti naših ljudi i predstavnika desetina ambasada da oplemene životni prostor
stanovništvu i nadamo se da će stabla koje danas zasadimo doprineti zdravijoj i lepšoj životnoj sredini
Inđije", naglasio je Brajić. Šef kabineta predsednika opštine Inđija Nemanja Milojević naveo je da im ove
sadnice mnogo znače.
"Ovim sadnicama nastavljamo projekat ozelenjavanja naše opštine. Mi smo u ovoj tekućoj godini zasadili
blizu 3.700 sadnica, uključujući i ove sadnice bagrema i divljeg kestena, plan nam je da u narednih 5
godina zasadimo još 15.000 sadnica. Očuvanje životne sredine, čist vazduh i voda su nam vrlo značajni i
jedan od projekat koji takođe nameravamo da razvijamo jeste projekat "Inđija mesto za porodicu".
Dušan Lemajić, direktor JKP "Komunalac" se zahvalio na sadnicama bagrema i divljeg kestena, istakavši
kako nastoje da do kraja godine dostignu 4.000 zasađenih stabala i da nastoje da što više ozelene Inđiju.
Stručni saradnik za gajenje i zaštitu šuma JP "Vojvodinašume" Slađana Dabić navela je da će divlji
kesten pružiti brojne koristi ovom okruženju i učiniti prostor prijatnim za život.
"Drago mi je da se vodi računa o izboru vrsta sadnica, jer najlakše je zasaditi sadnicu, ali nju treba
održati na datom prostoru", izjavila je Dabić. Predstavnica kompanije Lidl Srbija Jasmina Šrndić navela je
da je društvena odgovornost u svakom segmentu poslovanja kompanije Lidl Srbija.
"Upravo ovakve akcije doprinose našim klimatskim ciljevima tako što dovode do smanjenja emisije CO2,
a to je u fokusu naše strategije društveno odgovornog poslovanja. Naš drugi fokus je uklanjanje plastike
i smanjenje korišćenja plastike u našoj ambalaži i na tom polju smo sproveli veliki niz akcija", rekla je
Šrndić. Cilj projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih
samouprava i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje. U okviru
projekta organizuje se sadnja drveća u 10 gradova i opština Srbije, a Inđija je upravo deseto mesto po
redu koje se odazvalo ovoj akciji, čime je ovaj projekat uspešno realizovan u 2021. godini. Foto: Dario
Konstantinović
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INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovali su akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena […]

Izvor: Vojvodina uživo
Foto: Vojvodina uživo
INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovali su akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija".
Stabla kuglastog bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena u Parku
Kraljice Marije u Inđiji.
- Mi se nećemo zaustaviti samo na ovome, naš plan je u narednih 5 godina da zasadimo još 15.000
sadnica. Sve aktivnosti koje budu bile u cilju povećanja pošumljenosti teritorije opštine Inđija, a koje
neće biti samo u okviru opštine Inđija, mi ćemo apsolutno podržati, rekao je Nemanja Milojević šef
kabineta predsednika Opštine Inđija.
Foto: Vojvodina uživo
Foto: Vojvodina uživo
- Projekat "Zelena Srbija" je začet kao ideja povezivanja državnih institucija i lokalnih samouprava sa
najboljim praksama drugih prijateljskih zemalja, a sadnjom simboličnog broja sadnica po gradovima
Srbije,  pokazujemo osnovni  nivo svoje  društvene odgovornosti,  istakao je  Branko Brajić  direktor
Direktorata za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (Srbatom)
Foto: Vojvodina uživo
Cilj projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih samouprava
i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje.
U okviru projekta, koji se već drugu godinu zaredom sprovodi, sadnja drveća se organizuje u 10 gradova
i opština Srbije. Do sada je u 2021. godini projekat realizovan u Zrenjaninu, Bačkoj Palanci, Priboju,
Topoli, Kikindi, Sremskim Karlovcima, Požarevcu, Kragujevcu i Subotici. Inđija je deseta po redu koja se
priključila ovom projektu.
Partneri kampanje "Zelena Srbija" su Javno preduzeće Vojvodinašume, OTP banka Srbije, kompanije Lidl
i Telenor.
Kako je izgledala sadnja drveća pogledajte i u prilogu:
Tagovi:
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INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) saopštio je da je
u saradnji sa kompanijom Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za
urbanizam i zaštitu
 INĐIJA -Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) saopštio je da je
u saradnji sa kompanijom Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za
urbanizam i zaštitu životne sredine, realizovao akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena
Srbija".
Stabla kuglastog bagrema zasađena su u centru grada, a stabla divljeg kestena u Parku Kraljice Marije.
Tako je obnovljen deo drvoreda divljeg kestena među kojima su neki stari i 100 godina, a koji je i simbol
opštine Inđija, navedeno je u saopštenju.
Zamenik direktora SRBATOM-a Branko Brajić istakao je da Direktorat želi da aktivnostima na povećanju
zelenila sadnjom i  pošumljavanjem lokalnih parkova i  drugih javnih površina koje građani  koriste
doprinese očuvanju životne sredine i unapredi njen kvalitet.
Do sada smo bili gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili o velikoj zainteresovanosti naših ljudi i
predstavnika desetina ambasada da oplemene životni prostor stanovništvu i nadamo se da će stabla koje
danas zasadimo doprineti zdravijoj i lepšoj životnoj sredini Inđije, naglasio je Brajić.
Šef kabineta predsednika opštine Inđija Nemanja Milojević rekao je da se tim sadnicama nastavlja
projekat ozelenjavanja opštine Inđija.
Mi smo u ovoj godini zasadili blizu 3.700 sadnica, uključujući i ove sadnice bagrema i divljeg kestena,
plan nam je da u narednih 5 godina zasadimo još 15.000 sadnica,naveo je Milojević.
Dodao je da opština namerava da razvija i projekat "Inđija mesto za porodicu".
Cilj projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih samouprava
i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje.
U okviru projekta organizuje se sadnja drveća u 10 gradova i opština Srbije, a Inđija je deseto mesto po
redu koje se odazvalo akciji, čime je taj projekat uspešno realizovan u ovoj godini.
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Zamenik direktora SRBATOM-a Branko Brajić istakao je da Direktorat želi da aktivnostima na povećanju
zelenila sadnjom i  pošumljavanjem lokalnih parkova i  drugih javnih površina koje građani  koriste
doprinese  očuvanju  životne sredine  i  unapredi  njen kvalitet.  INĐIJA -  Direktorat  za  radijacionu i
nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) saopštio je da je u saradnji sa kompanijom Color
Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne sredine,
realizovao akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog bagrema
zasađena su u centru grada, a stabla divljeg kestena u Parku Kraljice Marije. Tako je obnovljen deo
drvoreda divljeg kestena među kojima su neki stari  i  100 godina, a koji  je i  simbol opštine Inđija,
navedeno je u saopštenju. "Do sada smo bili  gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili  o velikoj
zainteresovanosti naših ljudi i predstavnika desetina ambasada da oplemene životni prostor stanovništvu
i  nadamo se da će stabla koje danas zasadimo doprineti  zdravijoj  i  lepšoj životnoj sredini  Inđije",
naglasio je Brajić. "Mi smo u ovoj godini zasadili blizu 3.700 sadnica, uključujući i ove sadnice bagrema i
divljeg kestena, plan nam je da u narednih 5 godina zasadimo još 15.000 sadnica", naveo je Milojević.
Šef kabineta predsednika opštine Inđija Nemanja Milojević rekao je da se tim sadnicama nastavlja
projekat  ozelenjavanja opštine Inđija.  Cilj  projekta "Zelena Srbija"  jeste zaštita  životne sredine i
podizanje svesti građana, lokalnih samouprava i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i
pošumljavanje naše zemlje.  Dodao je da opština namerava da razvija i  projekat "Inđija mesto za
porodicu". U okviru projekta organizuje se sadnja drveća u 10 gradova i opština Srbije, a Inđija je deseto
mesto po redu koje se odazvalo akciji, čime je taj projekat uspešno realizovan u ovoj godini.Kliknite ovde
da biste vest pročitali na sajtu RTVNapomena: Ova vest je automatizovano (softverski) preuzeta sa sajta
RTVa. Nije preneta ručno,  niti  proverena od strane uredništva portala biznis24.rs,  već je preneta
automatski, računajući na savesnost i dobru nameru sajta RTVa. Ukoliko vest (članak) sadrži netačne
navode, vređa nekog, ili krši nečija autorska prava - molimo Vas da nas o tome ODMAH obavestite
obavestite kako bismo uklonili sporni sadržaj.
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Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovao je akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena u …
Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovao je akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena u Parku Kraljice Marije.
Ovim sadnicama obnovljen je deo drvoreda divljeg kestena među kojima su neki stari i 100 godina, a
koji je i simbol opštine Inđija. Tim povodom zamenik direktora SRBATOM-a Branko Brajić istakao je da
pored  svakodnevnog  rada,  Direktorat  želi  i  da  aktivnostima  na  povećanju  zelenila  sadnjom  i
pošumljavanjem lokalnih parkova i drugih javnih površina koje građani koriste, doprinese očuvanju
životne  sredine  i  unapredi  njen  kvalitet.  "Zdrava  životna  sredina  je  osnov  za  očuvanje  ljudske
egzistencije, zdravog razvoja društva i bitan faktor za kvalitetan nivo života stanovništva. Do sada smo
bili gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili o velikoj zainteresovanosti naših ljudi i predstavnika
desetina ambasada da oplemene životni prostor stanovništvu i nadamo se da će stabla koje danas
zasadimo doprineti zdravijoj i lepšoj životnoj sredini Inđije", naglasio je Brajić. Šef kabineta predsednika
opštine  Inđija  Nemanja  Milojević  naveo  je  da  im  ove  sadnice  mnogo  znače.  "Ovim  sadnicama
nastavljamo projekat ozelenjavanja naše opštine. Mi smo u ovoj tekućoj godini zasadili blizu 3.700
sadnica, uključujući  i  ove sadnice bagrema i  divljeg kestena, plan nam je da u narednih 5 godina
zasadimo još 15.000 sadnica. Očuvanje životne sredine, čist vazduh i voda su nam vrlo značajni i jedan
od projekat koji takođe nameravamo da razvijamo jeste projekat "Inđija mesto za porodicu". Dušan
Lemajić, direktor JKP "Komunalac" se zahvalio na sadnicama bagrema i divljeg kestena, istakavši kako
nastoje da do kraja godine dostignu 4.000 zasađenih stabala i da nastoje da što više ozelene Inđiju.
Stručni saradnik za gajenje i zaštitu šuma JP "Vojvodinašume" Slađana Dabić navela je da će divlji
kesten pružiti brojne koristi ovom okruženju i učiniti prostor prijatnim za život. "Drago mi je da se vodi
računa o izboru vrsta sadnica, jer najlakše je zasaditi sadnicu, ali nju treba održati na datom prostoru",
izjavila  je  Dabić.  Predstavnica  kompanije  Lidl  Srbija  Jasmina  Šrndić  navela  je  da  je  društvena
odgovornost u svakom segmentu poslovanja kompanije Lidl Srbija. "Upravo ovakve akcije doprinose
našim klimatskim ciljevima tako što dovode do smanjenja emisije CO2, a to je u fokusu naše strategije
društveno odgovornog poslovanja. Naš drugi fokus je uklanjanje plastike i smanjenje korišćenja plastike
u našoj ambalaži i na tom polju smo sproveli veliki niz akcija", rekla je Šrndić. Cilj projekta "Zelena
Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih samouprava i kompanija o tome
koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje. U okviru projekta organizuje se sadnja
drveća u 10 gradova i opština Srbije, a Inđija je upravo deseto mesto po redu koje se odazvalo ovoj
akciji, čime je ovaj projekat uspešno realizovan u 2021. godini. Foto: Dario Konstantinović
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Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i  bezbednost Srbije (SRBATOM) saopštio je da je u
saradnji  sa kompanijom Color Media Communications,  a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za
urbanizam i...
INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) saopštio je da je
u saradnji sa kompanijom Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za
urbanizam i zaštitu životne sredine, realizovao akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena
Srbija". Stabla kuglastog bagrema zasađena su u centru grada, a stabla divljeg kestena u Parku Kraljice
Marije. Tako je obnovljen deo drvoreda divljeg kestena među kojima su neki stari i 100 godina, a koji je i
simbol opštine Inđija, navedeno je u saopštenju. Zamenik direktora SRBATOM-a Branko Brajić istakao je
da Direktorat želi da aktivnostima na povećanju zelenila sadnjom i pošumljavanjem lokalnih parkova i
drugih javnih površina koje građani koriste doprinese očuvanju životne sredine i unapredi njen kvalitet.
"Do sada smo bili gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili o velikoj zainteresovanosti naših ljudi i
predstavnika desetina ambasada da oplemene životni prostor stanovništvu i nadamo se da će stabla koje
danas zasadimo doprineti zdravijoj i lepšoj životnoj sredini Inđije", naglasio je Brajić. Šef kabineta
predsednika  opštine  Inđija  Nemanja  Milojević  rekao  je  da  se  tim  sadnicama  nastavlja  projekat
ozelenjavanja opštine Inđija. "Mi smo u ovoj godini zasadili blizu 3.700 sadnica, uključujući i ove sadnice
bagrema i divljeg kestena, plan nam je da u narednih 5 godina zasadimo još 15.000 sadnica", naveo je
Milojević. Dodao je da opština namerava da razvija i projekat "Inđija mesto za porodicu". Cilj projekta
"Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih samouprava i kompanija
o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje. U okviru projekta organizuje se
sadnja drveća u 10 gradova i opština Srbije, a Inđija je deseto mesto po redu koje se odazvalo akciji,
čime je taj projekat uspešno realizovan u ovoj godini.

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://rtv.rs/sr_lat/vojvodina/srem/projekat-zelena-srbija-doprineo-obnavljanju-simbola-indjije_1296385.html
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

11.12.2021 09:45

http://www.tanjug.rs/full-view.aspx?izb=703840
Autori:
Teme:

tanjug.rs

Redakcija
Color media communications

Naslov: Projekat Zelena Srbija doprineo obnavljanju simbola Inđije

1329

Projekat Zelena Srbija doprineo obnavljanju simbola Inđije
„Do sada smo bili gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili o velikoj zainteresovanosti naših ljudi i
predstavnika desetina ambasada da oplemene životni prostor stanovništvu i nadamo se da će stabla koje
danas zasadimo doprineti  zdravijoj  i  lepšoj  životnoj  sredini  Inđije“,  naglasio je zamenik direktora
SRBATOM-a Branko Brajić.

11 Decembar 2021 08:41
Share to FacebookShare to TwitterPrintSend mail
IN?IJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (SRBATOM) saopštio je da je
u saradnji sa kompanijom Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za
urbanizam i zaštitu životne sredine, realizovao akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta „Zelena
Srbija“. Stabla kuglastog bagrema zasađena su u centru grada, a stabla divljeg kestena u Parku Kraljice
Marije. Tako je obnovljen deo drvoreda divljeg kestena među kojima su neki stari i 100 godina, a koji je i
simbol opštine Inđija, navedeno je u saopštenju.

Zamenik direktora SRBATOM-a Branko Brajić istakao je da Direktorat želi da aktivnostima na povećanju
zelenila sadnjom i  pošumljavanjem lokalnih parkova i  drugih javnih površina koje građani  koriste
doprinese očuvanju životne sredine i unapredi njen kvalitet.

Foto: Dario Konstantinović
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Foto: RTV (Slađana Gabor) INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije
(SRBATOM) saopštio je da je u saradnji sa kompanijom Color Media Communications, a uz podršku
Pokrajinskog
 Foto: RTV (Slađana Gabor) INĐIJA -Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije
(SRBATOM) saopštio je da je u saradnji sa kompanijom Color Media Communications, a uz podršku
Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne sredine, realizovao akciju sadnje drveća u Inđiji
u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog bagrema zasađena su u centru grada, a stabla divljeg
kestena u Parku Kraljice Marije. Tako je obnovljen deo drvoreda divljeg kestena među kojima su neki
stari  i  100 godina, a koji  je i  simbol opštine Inđija,  navedeno je u saopštenju. Zamenik direktora
SRBATOM-a Branko Brajić istakao je da Direktorat želi da aktivnostima na povećanju zelenila sadnjom i
pošumljavanjem lokalnih parkova i drugih javnih površina koje građani koriste doprinese očuvanju
životne sredine i unapredi njen kvalitet. Do sada smo bili gosti u 20 gradova naše zemlje, posvedočili o
velikoj zainteresovanosti naših ljudi i predstavnika desetina ambasada da oplemene životni prostor
stanovništvu i nadamo se da će stabla koje danas zasadimo doprineti zdravijoj i lepšoj životnoj sredini
Inđije, naglasio je Brajić. Šef kabineta predsednika opštine Inđija Nemanja Milojević rekao je da se tim
sadnicama nastavlja projekat ozelenjavanja opštine Inđija. Mi smo u ovoj godini zasadili blizu 3.700
sadnica, uključujući  i  ove sadnice bagrema i  divljeg kestena, plan nam je da u narednih 5 godina
zasadimo još 15.000 sadnica, naveo je Milojević. Dodao je da opština namerava da razvija i projekat
"Inđija mesto za porodicu". Cilj projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti
građana, lokalnih samouprava i kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše
zemlje. U okviru projekta organizuje se sadnja drveća u 10 gradova i opština Srbije, a Inđija je deseto
mesto po redu koje se odazvalo akciji, čime je taj projekat uspešno realizovan u ovoj godini.
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INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije u saradnji sa kompanijom
Color Media Communications, a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za urbanizam i zaštitu životne
sredine, realizovali su akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena Srbija". Stabla kuglastog
bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena […]
 Foto: Vojvodina uživo INĐIJA - Direktorat za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije u
saradnji  sa kompanijom Color Media Communications,  a uz podršku Pokrajinskog sekretarijata za
urbanizam i zaštitu životne sredine, realizovali su akciju sadnje drveća u Inđiji u okviru projekta "Zelena
Srbija". Stabla kuglastog bagrema zasađena su u centru grada, dok su stabla divljeg kestena zasađena u
Parku Kraljice Marije u Inđiji. Foto: Vojvodina uživo - Mi se nećemo zaustaviti samo na ovome, naš plan
je u narednih 5 godina da zasadimo još 15.000 sadnica. Sve aktivnosti koje budu bile u cilju povećanja
pošumljenosti teritorije opštine Inđija, a koje neće biti samo u okviru opštine Inđija, mi ćemo apsolutno
podržati, rekao je Nemanja Milojević šef kabineta predsednika Opštine Inđija. Foto: Vojvodina uživo -
Projekat "Zelena Srbija" je začet kao ideja povezivanja državnih institucija i lokalnih samouprava sa
najboljim praksama drugih prijateljskih zemalja, a sadnjom simboličnog broja sadnica po gradovima
Srbije,  pokazujemo osnovni  nivo svoje  društvene odgovornosti,  istakao je  Branko Brajić  direktor
Direktorata za radijacionu i nuklearnu sigurnost i bezbednost Srbije (Srbatom) Foto: Vojvodina uživo Cilj
projekta "Zelena Srbija" jeste zaštita životne sredine i podizanje svesti građana, lokalnih samouprava i
kompanija o tome koliko je značajno ozelenjavanje i pošumljavanje naše zemlje. U okviru projekta, koji
se već drugu godinu zaredom sprovodi, sadnja drveća se organizuje u 10 gradova i opština Srbije. Do
sada je  u  2021.  godini  projekat  realizovan u  Zrenjaninu,  Bačkoj  Palanci,  Priboju,  Topoli,  Kikindi,
Sremskim Karlovcima, Požarevcu, Kragujevcu i Subotici. Inđija je deseta po redu koja se priključila ovom
projektu. Partneri kampanje "Zelena Srbija" su Javno preduzeće Vojvodinašume, OTP banka Srbije,
kompanije Lidl i Telenor. Kako je izgledala sadnja drveća pogledajte i u prilogu:
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